
Università Ca’ Foscari Venezia 
Centro Linguistico di Ateneo 

Palazzina Briati, Dorsoduro 2530, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/cla 
 

La Direttrice 

 
Segreteria Amministrativa 
cla@unive.it / T. 041 234 9714 

1 

Decreto 2022 
 

Oggetto: Decreto a contrarre semplificato per affidamento alla ditta ZETA GROUP SRL (P.IVA  
03461770269) della realizzazione di un video per la presentazione delle best practice del Centro 
Linguistico di Ateneo al Seminario di Studi “25 anni insieme tra CLA e AICLU: riflessioni su un 
percorso didattico e di ricerca multilinguistica e interculturale”. 

Progetto: CLA.MRGCLA 

CIG ZA73801348 

 

LA DIRETTRICE  

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTI in particolare: 

 l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella 
procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 
che contenga, in modo semplificato, gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 euro; 

VISTO il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, recante misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale, convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 settembre 2020, n. 
120, come modificato dall'art. 51 del decreto legge n. 77/2021, e, in particolare, l’art. 1, 
comma 2, lett. a) che prevede l’affidamento diretto per servizi e forniture di importo 
inferiore a 139.000 euro; 

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www. anticorruzione.it 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, 
della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici 
di lavori, servizi e forniture; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 
prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017; 

VISTO  il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2022-
2024 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e 
s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con 
D.R. n. 151 del 23.12.1997 e in vigore dal 1.1.1998 e s.m.i.; 

VISTO il bilancio unico di previsione di Ateneo per l’esercizio 2022 approvato dal Consiglio di 
Amministrazione nella seduta del 17 dicembre 2021; 

VISTA la lettera di invito della Presidente dell’AICLU, prof.ssa C.Argondizzo, al Seminario di 
Studi “25 anni insieme tra CLA e AICLU: riflessioni su un percorso didattico e di ricerca 
multilinguistica e interculturale” del 12/09/2022;  

 

 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036


Università Ca’ Foscari Venezia 
Centro Linguistico di Ateneo 

Palazzina Briati, Dorsoduro 2530, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/cla 
 

La Direttrice 

 
Segreteria Amministrativa 
cla@unive.it / T. 041 234 9714 
 

2 

 

VERIFICATO che alla data del presente provvedimento il servizio richiesto non rientra tra quelli 
offerti all’interno delle convenzioni attive che Ministero dell’Economia e delle Finanze ha 
stipulato avvalendosi della Consip S.p.A.;  

CONSIDERATA opportuna la partecipazione del Centro Linguistico di Ateneo al Seminario di Studi 
“25 anni insieme tra CLA e AICLU: riflessioni su un percorso didattico e di ricerca 
multilinguistica e interculturale”; 

CONSIDERATA l’urgenza di procedere alla realizzazione di un video per la presentazione delle 
best practice del Centro Linguistico di Ateneo;  

ACQUISITO il preventivo inviato dalla ditta ZETA GROUP Srl (P.IVA 03461770269), accreditata 
nel bando Servizi-Audio, foto, video e luci del Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), https://www.acquistinretepa.it, dell’importo di 700,00 euro 
imponibili, per l’ammontare comprensivo dell’IVA di legge, di 854,00 euro, assunto al 
protocollo n.  93327 del 03/10/2022; 

CONSIDERATO che la spesa è inferiore a 5.000,00 euro, soglia oltre la quale corre l’obbligo per 
le pubbliche amministrazioni di effettuare gli acquisti di beni e servizi al di sotto della 
soglia di rilievo comunitario mediante ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione di cui all’art. 11, comma 5, del regolamento di cui al D.P.R. n. 101/202; 

CONSIDERATO che l’offerta economica dell’operatore Zeta Group srl (P.IVA 03461770269) risulta 
essere congrua in rapporto alla qualità delle prestazioni offerte e risponde pienamente 
alle esigenze della struttura; 

DATO ATTO che l’operatore economico ZETA GROUP Srl ha dichiarato di essere in possesso dei 
requisiti di carattere generale di cui all’art.80 del D.Lgs. 50/2016; 

DATO ATTO che il responsabile unico del procedimento ha avviato le verifiche a comprova del 
possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art.80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. nei 
confronti di ZETA GROUP Srl, e fatta salva la verifica del possesso degli stessi in sede 
di pagamento della fattura elettronica; 

ACCERTATO che, per l’acquisto in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento 
unico di valutazione dei rischi da interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in 
argomento rientra nelle ipotesi di cui all’art.26, comma 3-bis, del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

ACQUISITO il codice identificato gara SMART ZA73801348 per l’approvvigionamento della 
fornitura in oggetto; 

DATO ATTO che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11 della 
Legge 3/2003; 

ACCERTATO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 14 del Codice Etico e di Comportamento di Ateneo nei 
confronti del Responsabile Unico del Procedimento e della Direttrice; 

RICHIAMATO il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato 
dall’Ateneo, emanato con D.R. n. 1116 del 05/11/2019; 

RICHIAMATO il Regolamento del Centro Linguistico di Ateneo; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 13/12/2013, che conferisce autonomia 
alle strutture di Ateneo nell’effettuare variazioni di bilancio a valere sul proprio budget; 

 

 

https://www.acquistinretepa.it/


Università Ca’ Foscari Venezia 
Centro Linguistico di Ateneo 

Palazzina Briati, Dorsoduro 2530, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/cla 
 

La Direttrice 

 
Segreteria Amministrativa 
cla@unive.it / T. 041 234 9714 
 

3 

 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 926/2020, prot. 71257 del 01/12/2020 ad 
oggetto: “dott.ssa Francesca Magni – attribuzione dell’incarico ad interim di Direttore del 
Centro Linguistico di Ateneo”; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 
Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e 
lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VERIFICATO che il costo trova copertura nella scrittura anticipata COAN n. 56298, conto 
UA.A.SN.CLA, COAN 06.08.12 - Altri costi per servizi connessi a didattica e ricerca”, 
PROGETTO CLA.MRGCLA, dell'importo di euro 854,00; 

ACCERTATA la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  di autorizzare, l’affidamento diretto ex art.36, co.2, lett. a), D.Lgs 50/2016 con il soggetto 
economico ZETA GROUP Srl (CF e P.IVA 03461770269 della realizzazione di un video 
per la presentazione del Centro Linguistico di Ateneo al Seminario di Studi “25 anni 
insieme tra CLA e AICLU: riflessioni su un percorso didattico e di ricerca multilinguistica 
e interculturale” per l’importo complessivo di Euro 854,00 (IVA compresa); 

Art. 2 di far gravare la spesa complessiva di Euro 854,00 (IVA compresa) sul conto COAN 
06.08.12 - Altri costi per servizi connessi a didattica e ricerca UA.A.SN.CLA, a valere sul 
progetto CLA.MRGCLA, anticipata COAN n. 56298/2022; 

Art. 3 di nominare, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC 
n.3 la sig.ra Franzò Carla responsabile unico del procedimento; 

Art. 4 di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito dell’Ateneo secondo quanto disposto dall’art.29, comma 1, del 
D.Lgs. 50/2016; 

Art. 5 di riservarsi di recedere dall’aggiudicazione qualora il fornitore non detenga i requisiti 
previsti all’art. 80 del D. Lgs 50/2016. 

 

   La Direttrice del C.L.A 
   Dott.ssa Francesca Magni 
 

 

 

Visto: 

Il Segretario / RUP 

Sig. Carla Franzò 

 

 


		2022-10-07T15:11:47+0200
	IT
	Francesca Magni




